ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОКИШИТСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Дружба, д. 100а, с. Новый Кишит,
Арский муниципальный район, 422034

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯҢА КИШЕТ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Дуслык урамы, 100а йорт, Яңа Кишет авылы,
Арча муниципаль районы, 422034

	Тел. (84366)55-4-42, факс (84366)55-4-42. E-mail: Nvk.Ars@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ								КАРАР
от « 22 » апреля 2019 г.							№   82

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан от 30 марта 2017 года N4 «Об утверждении правил работы нестационарных торговых объектов и порядка организации уличной торговли на территории Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Постановлением Правительства  Российской Федерации от 6 мая 2008 года N 359 «О порядке осуществления наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой техники», исполнительный комитет Новокишитского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Правила работы нестационарных торговых объектов и порядок организации уличной торговли на территории Новокишитского сельского поселения" Арского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные постановлением исполнительного комитета Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района от 30 марта 2017 года N 4 «Об утверждении правил работы нестационарных торговых объектов и порядка организации уличной торговли на территории Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан» внести следующие изменения:
1) Абзац 2 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«Нестационарный торговый объект - торговый объект, представляющий собой временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или отсутствия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное сооружение.»;
2) Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. Продавец обязан обеспечить наличие единообразных и четко оформленных ценников на реализуемые товары с указанием наименования товара, сорта (при его наличии), цены за вес или единицу товара. Допускается оформление ценников на бумажном или ином визуально доступном для покупателей носителе информации, в том числе с электронным отображением информации, с использованием грифельных досок, стендов, световых табло.»;
3) Пункт 2.12. изложить в следующей редакции:
«2.12. Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие наличные денежные расчеты и (или) расчеты с использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой техники, должны по требованию покупателя (клиента) выдавать документ - товарный чек, квитанцию или другой документ, подтверждающий прием денежных средств за соответствующий товар (работу, услугу). Указанный документ выдается в момент оплаты товара (работы, услуги) и должен содержать следующие сведения:
[bookmark: P0025]а) наименование документа, шестизначный номер и серия;
[bookmark: P0027]б) наименование и организационно-правовая форма - для организации; фамилия, имя, отчество - для индивидуального предпринимателя;
[bookmark: P0029]в) место нахождения постоянно действующего исполнительного органа юридического лица (в случае отсутствия постоянно действующего исполнительного органа юридического лица - иного органа или лица, имеющих право действовать от имени юридического лица без доверенности);
[bookmark: P002B]г) идентификационный номер налогоплательщика, присвоенный организации (индивидуальному предпринимателю), выдавшей документ;
[bookmark: P002D]д) вид услуги;
[bookmark: P002F]е) стоимость услуги в денежном выражении;
[bookmark: P0031]ж) размер оплаты, осуществляемой наличными денежными средствами и (или) с использованием платежной карты;
[bookmark: P0033]з) дата осуществления расчета и составления документа;
[bookmark: P0035]и) должность, фамилия, имя и отчество лица, ответственного за совершение операции и правильность ее оформления, его личная подпись, печать организации (индивидуального предпринимателя);
к) иные реквизиты, которые характеризуют специфику оказываемой услуги и которыми вправе дополнить документ организация (индивидуальный предприниматель).».
2.Опубликовать данное постановление на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан  (http:\\pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Арского муниципального района Республики Татарстан.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новокишитского
 сельского поселения                                         Т.А.Арсланов

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÊÀÐÀÐ

îò

«

22

»

апреля

201

9

г.

№

82

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå èñïîëíèò

åëüíîãî êîìèò

åòà

Íîâîêèøèòñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Àðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè Òàòàðñòàí

îò 30

ìàðòà 2017

ãîäà N

4

«

Îá óòâåðæäåíèè ïðàâèë

ðàáîòû íåñòàöèîíàðíûõ òîðãîâûõ îáúåêòîâ è ïîðÿäêà îðãàíèçàöèè óëè÷íîé

òîðãîâëè íà òåððèòîðèè

Íîâîêèøèòñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Àðñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Òàòàðñòàí

»

Â

ñîîòâåòñòâèè

ñ

Ôåäåðàëüí

ûì

çàêîí

îì

îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ã. N 131

-

ÔÇ

"Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïð

àâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè"

, Ôåäåðàëüí

ûì

çàêîí

îì

îò 28 äåêàáðÿ 2009 ã. N 381

-

ÔÇ "Îá

îñíîâàõ ãîñóäàðñòâåííîãî ðåãóëèðîâàíèÿ òîðãîâîé äåÿòåëüíîñòè â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè"

, Ïîñ

òàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 6 ìàÿ 2008 ãîäà N 359 «

Î ïîðÿäêå îñóùåñòâë

åíèÿ íàëè÷íûõ

äåíåæíûõ ðàñ÷åòîâ

è (èëè) ðàñ÷åòîâ

ñ èñïîëüçîâàíèåì ïëàòåæíûõ êàðò

áåç

ïðèìåíåíèÿ êîíòðîëüíî

-

êàññîâîé òåõíèêè

»,

èñïîëíèòåëüíûé êîìèòåò

Íîâîêèøèòñêîãî

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Â

Ïðàâèëà ðàáîòû íåñòàöèîíàðíûõ òîðãîâûõ îáúåêòîâ è ïîðÿäîê

îðãàíèçàöèè óëè÷íîé òîðãîâëè íà òåððèòîðèè

Íîâîêèøèòñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ" Àðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Òàòàðñòàí

,

óòâåðæäåííûå ïîñòàíîâëåíèåì èñïîëíèòå

ëüíîã

î êîìèòåòà

Íîâîêèøèòñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Àðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

îò 30 ìàðòà 2017

ãîäà

N

4

«Îá óòâåðæäåíèè ïðàâèë ðàáîòû íåñòàöèîíàðíûõ òîðãîâûõ

îáúåêòîâ è

ïîðÿäêà îðãàíèçàöèè óëè÷íîé òîðãîâë

è íà òåððèò

îðèè

Íîâîêèøèòñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëå

íèÿ Àðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè

Òàòàðñòàí»

âíåñòè ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1)

Àáçàö 2 ïóíêòà 1.2. èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

Íåñòàöèîíàðíûé òîðãîâûé îáúåêò

-

òîðãîâûé îáúåêò,

ïðåäñòàâëÿþùèé ñîáîé âðåìåííîå ñîîðóæåíèå èëè âðåìåííóþ êîíñòðóêöèþ

,

íå ñâÿçàííûå ïðî÷íî ñ çåìåëüíûì ó÷àñòêîì âíå çàâèñèìîñòè îò íàëè÷èÿ èëè

îòñóòñòâèÿ ïîäêëþ÷åíèÿ (òåõíîëîãè÷åñêîãî ïðèñîåäèíåíèÿ) ê ñåòÿì

èíæåíåðíî

-

òåõíè÷åñêîãî îáåñïå÷åíèÿ, â ò

îì ÷èñëå ïåðåäâèæíîå

ñîîðóæåíèå.»;

2) Ïóíêò 2.11.

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè

:

ÈÑÏÎËÍÈÒÅËÜÍÛÉ ÊÎÌÈÒ

ÅÒ

ÍÎÂÎÊÈØÈÒÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÀÐÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎ

ÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÒÀÒÀÐÑÒÀÍ

ул.Дружба, д. 100а

, с. Новый Кишит,

Арский муниципальный район, 422034

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКА

СЫ

АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙО

НЫ

ß

?

À ÊÈØÅÒ

ÀÂÛË

?

ÈÐËÅÃÅ

ÁÀØÊÀÐÌÀ ÊÎÌÈÒÅÒÛ

Äóñëûê óðàìû, 100à éîðò, ß

?

à Êèøåò àâûëû,

Àð÷à ìóíèöèïàëü ðàéîíû, 422034

Тел. (84366)55

-

4

-

42, факс (84366)55

-

4

-

42.

E

-

mail:

Nvk

.Ars@tatar.ru